
V lé té  roku 2020 MAS Rozkvé t finanč né  a matéria lné  podpor ila réalizači 22 turnusu  pr í mé st-
ský čh ta boru , ktéré  probé hlý v občí čh Č éjkovičé, Dr í tén , Čhélč ičé, Ktis , Klénovičé (mí stní  č a st 
občé Mič ovičé), Libé jovičé, Lipno nad Vltavou, Malovičé, Truskovičé a mé stýs Lhéničé. Moz nosti 
zapsat své  dé ti do té čhto pr í mé stský čh ta boru  výuz ilo v lon ské  čélkém 181 rodič u , né ktér í  opa-
kované , a pr í mé stský čh ta boru  sé zu č astnilo čélkém 491 dé tí . Bé hém dvou lét sé tédý v ra mči 
projéktu MAS konalo čélkém 30 ta boru , dos lo k podpor é 246 rodin a zu č astnilo sé čélkém  jiz  
639 dé tí .  Kvu li népr í znivé  épidémiologičké  situači na m nébýlo umoz né no réalizovat pr í mé stské  
ta borý bé hém podzimní čh a jarní čh pra zdnin. I pr és souč asné  dé ní  sta lé poč í ta mé s kona ní m 
létní čh pr í mé stský čh ta boru ; o letošních letních prázdninách chceme zrealizovat přibližně 
25 běhů příměstských táborů. V souč asné  dobé  jiz  probí ha  pr í prava ta boru  sé zapojéný mi 
akté rý. Pro ví čé informačí  o projéktu sé obraťté na Janu Fakénbérgovou, é-mail: fakénbér-
gova@masrozkvét.čz, tél: 777 732 564.  DALŠÍ INFORMACE O PROJEKTU … www.masrozkvet.cz  

Příměstské tábory pod hlavičkou MAS Rozkvět také v roce 2021 
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CISTERSCAPES  =  klášterní krajina Vyšebrodsko a MAS Rozkvět 

na cestě za značkou Evropské kulturní dědictví (EHL) 

Cistercian landscapes connecting Europe  

Projékt mézina rodní  spolupra čé, ktérý  si kladé za čí l nové  komunikovat čistérčia čké  kla s térní  
krajiný jako spoléč né  a nadna rodní  kulturní  dé dičtví  v Evropé  a zí skat oznac ení  Evropske  kul-
turní dědictví (EHL) pro síť 17 zapojených lokalit. Zapojéní  partnér i projéktu (résp. kla s térní  
krajiný /sta t): Ebračh, Pforté, Langhéim, Alténbérg, Waldsassén, Maulbronn, Bronnbačh, Loččum  
(DE); Plasý, Véléhrad, Z ďa r nad Sa zavou, Výs s í  Brod (ČZ); Réin, Zwéttl (AT); Stič na, Konstanjévi-
ča na Krki (SLO); Wagrowiés/Lékno (PL). Léad-partnér projéktu: Zémský  okrés Bambérk (DE/ 
Bavorsko) 

Klí č ový m finanč ní m podporovatélém a koordina torém nadna rodní ho projéktu spolupra čé LEA-
DER „Čistérsčapés – čistérčia čké  krajiný spojují čí  Evropu “ jé okrés Bambérg, vý bé r lokačí  pro 
zapojéní  do sí té  býl védén po Morimondské  
vý vojové  linii r a du a souvisél sé začhovalostí  
kulturní čh kla s térní čh krajin, partnérý projék-
tu sé stali vý znamní  v mí stné  pu sobí čí  akté r i 
(MAS, okrésý, mé sta, popr . pr í mo kla s térý).   

Zpravodaj pro obce zájmového území MAS Rozkvět, projekt 

MAP II ORP ČB  a další projekty spolupráce 

29.3.2021 

Informace z MAS ROZKVĚT  

Informace z MAS Rozkvět—

informační zpravodaj MAS 

Rozkvět, z.s.  je připraven 

jako samostatný dokument 

volně šiřitelný a využitelný 

obcemi zájmového území 

MAS Rozkvět a dalšími part-

nery  za účelem prezentace 

činnosti MAS, SCLLD  a jed-

notlivých projektů. 

Materiál je možné dále šířit 

jako celek—příloha obecního 

zpravodaje. 

Obce i další partneři MAS a 

média mohou dále využít 

kterýkoliv z článků uvede-

ných v tomto materiálu bez 

omezení., s odkazem na 

zdroj: MAS Rozkvět, z.s. 
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Přípravná fáze záměru … co vše je potřeba, abychom se žádostí o značku uspěli 

V období  2015-2018 býl réalizova n pilotní  projékt sé zapojéní m 4 partnéru  (mj. Plasý), na za kladé  

tohoto ové r éní  moz ností  spolupra čé a výtvor éné  jédnotné  métodiký pro invéntarizači kulturní  

kla s térní  krajiný býlý na slédné  oslovéný dals í  partnér i a lokalitý. V 10/2019 býla uzavr éna part-

nérska  smlouva a od 12/2019 zaha jéna réalizačé pr í pravné ho projéktu spolupra čé (TNČ1+2). 

Významným milníkem je 03/05/2021 - podání žádostí jednotlivých partnerů z území ČR o 

přidělení označení EHL nadnárodnímu síťového projektu na úrovni národního koordiná-

tora pro ČR, kterým je Ministerstvo kultury ČR. Náslédně budé 01/09/2021 podána spoléč-

na  z a dost léad partnérém Bavorské mu ministérstvu vé d a umé ní , a na slédné  Evropské  komisi.  

Souč a stí  pr í pravné  fa zé býlo provédéní  za kladní  invéntarizačé jédnotlivý čh kla s térní čh krajin dlé 

jédnotné  métodiký, výtýpova ní  dí lč í čh tras transévropské  „čistérčia čké  čéstý“ ktéré  na slédné  spojí  

mí sta sí té  jako da lkova  turistička  stézka, réalizačé sdí léné ho PR a odborna  pr í prava pro prézéntači 

kla s térní čh krajin intéraktivní  formou prostr édničtví m modérní čh téčhnologií . 

Spoléč na  opatr éní  pro vý zkum, valorizači a komunikači čistérčia čké  kulturní  krajiný jsou finančo-

va ný z finanč ní  prostr édký z EU, spolkové  zémé  Bavorsko, r adý finančují čí čh orga nu  a podporý 

partnéru  projéktu (jédnotný  paus a l č iní  10.790 €, podí l na vý voji téčhnologičké  aplikačé č iní  2.500 

€/ 1 partnér); souč asné  jédnotliví  partnér i projéktu a mí stní  akté r i réalizují  v ra mči jédnotlivé  

kla s térní  krajiný nébo vé spolupra či s dals í mi dals í  aktivitý pr édévs í m v oblasti PR, édukačé a zvý-

s ova ní  pové domí  o té matu kulturní  čistérčia čké  kla s térní  krajiný.  

Součástí procesu podání žádosti o zápis na seznam EHL je přijetí závazku partnera - účast-

níka síťového projektu (Letter of intent) podílet se na sdílených výdajích sítě v období 

2023-2027 ve výši 3.250€ /rok /partner (klášterní krajina).  

Nový pohled na kláštery a jejich dopad: Řád 

cisterciáků zanechal na středověku svou stopu 

v krajině.   

Z Burgundska počha zéjí č sé čistérčia či usadili po čélé  

Evropé , stavé li kla s térý hluboko v baz inatý čh u dolí čh, o 

samoté , obdé la vali a osidlovali pu du, kolonizovali u zé-

mí . Kla s térní  krajiný dodnés výkazují  mnoho rýsu , ktéré  

pr ipomí nají  vliv té čhto mničhu . Dí ký tomuto unika tní -

mu jédnotné mu pr í stupu k hospodar éní  a vlivu čistérči-

a ku  jsou krajiný a sí délní  strukturý podobné  vé vzda lé-

ný čh oblastéčh Evropý. Jsou to zna mký pospolitosti 

évropský čh idéntit po stalétí . Projekt evropske  spolu-

práce „Cisterscapes - cisterciácké krajiny spojující 

Evropu“ tuto síť znovu oživuje. V ročé 1098 béné-

diktin Robért z Molésmé zaloz il čistérčia čký  kla s tér 

Čí téaux v Burgundsku sé za mé rém vé st z ivot pr í sné  

oddaný  modlitbé  a pra či: ora ét labora. Tato mýs lénka 

réformý na slédovala inovativní  strukturu r a du. Č týr i hlavní  kla s térý La Férté  (1113), Pontigný 

(1114), Člairvaux (1115) a Morimond (kolém 1117) býlý ja drém čéloévropské  čistérčia čké  hnutí ; 

do roku 1300 býlo zaloz éno jiz  742 kla s téru  - dčér iný čh spoléč énství  - propojéný čh tr émi za klad-

ní mi prvký r a du - obéčna  kapitula, filiačé a vizitačé. Dí ký své  intérní  u mluvou régulované  sobé s-

tač nosti formovalý kla s térý krajinu jédnotné  v čélé  Evropé . Pr izpu sobéní m sé mí stní m podmí n-

ka m kla s térní  krajina nésé také  individua lní  rýsý: tuto „rozmanitost v jédnoté “ a „jédnotu 

v rozmanitosti“ lzé i dnés „č í st“ v kulturní  krajiné .  Charakteristicke  rysy kla s terní  krajiny jsou: 

propračovaný  vodohospoda r ský  sýsté m pro doda vku a likvidači vodý do kla s téra a pro vý robu 

énérgié (mlý ný, hamrý, hýdroéléktra rna); rozsa hla  spra va rýbní ku  kvu li pr édépsané mu pu stu 

(čhov rýb); statký (tzv. grangié), spéčializované  hospoda r ské  usédlosti s odpoví dají čí mi vélký mi 

pozémký pro zémé dé lství  a čhov hospoda r ský čh zví r at jako hospoda r ský  za klad hospoda r ství  

kla s téra; rozsa hlé  lésý pro doda vký dr éva a paliva;  vinar ství  pro na boz énské  u č élý, alé také  pro 

občhod, da lé pé stova ní  ovočé a čhmélé (pivovarničtví ); mé stska  sí dla jako markétingova  mí sta pro 

pr ébýtký.   DALŠ I  INFORMACE O PROJEKTU … www.masrozkvet.cz … www.cisterscapes.eu  

Stra nka 2 Informace z MAS ROZKVĚT  



 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP České Budějovice II. (zkráčéně MAP II ORP ČB), ktérý réalizujé MAS Rozkvět, z.s 

sé zapojéní m vé ts iný za kladní čh a matér ský čh s kol pu sobí čí čh v régionu Č éskobudé jovička a dals í mi spolupračují čí mi subjéktý jiz  od 

poloviný roku 2018. Jak výpoví da  jiz  sa m na zév projéktu, jédna  sé o rýzé régiona lní  za léz itost, ktéra  souč asné  musí  réfléktovat  trén-

dý i  loka lní  spéčifika. Pravidla pro réalizači MAP II umoz n ují  ténto pročés spolupra čé prova dé t vélmi dýnamičký, skutéč né  „akč né “. 

AKTIVITY ŠKOL V DOBĚ OMEZENÍ PROVOZU 

I v dobé  pandémié a omézéní  provozu s kol pédagogové  nézaha léjí  a výmý s léjí  pro své  z a ký spoustu zají mavý čh aktivit, né ktéré  sé 

pr éklopili do onliné vérzé, alé vzniklo i spoustu zají mavý čh na padu  na to, jak vza jémné  propojit dé ti doma tak, abý vzniklo spoléč né  

dí lo.  Takto napr í klad na Za kladní  s kole Bors ov nad Vltavou vymysleli spolec ne  a vydali knihu. Paní  r éditélka umí stila na wéb s kolý 

první  kapitolu, z a či, rodič é a pédagogové  pak pokrač ovali „na str í dač ku“ v psaní  knihý a jéjí  ilustrači. Kniha pojédna va  o rodiné  koč ék, 

ktéré  sé narodilo 6 koťat a jédén skr í ték, výpravujé néjén o dobrodruz né  čésté  a hléda ní  skr í tč í  rodiný, alé také  o vý voji č lénu  vý pravý 

a ma  i urč ité  pouč éní  o tom, z é si ma mé dobr é rozmýslét sva  pr a ní . Pla ném býlo zpr í jémnit dé tém koronavirovou dobu, pozitivné  jé 

naladit a motivovat a za rovén  rozví jét jéjičh kréativitu, fantazii a sčhopnosti vé slohu a vý tvarné  vý čhové . S kola nava zala spolupra či s 

jihoč éskou sékčí  Občé spisovatélu , ktéra  jí  pomohla knihu výdat.  

Na Za kladní  s kole Dukelske  si zasé z a či na za kladé  zada ní  hudébní  č a sti projéktu výtvor ili na vrh vlastní ho CD vč étné  séznamu skla-

déb, grafiký pr ébalu a disku, koménta r é k jédnotlivý m skladba m na zpu sob booklétu, ktéré  mapujé dé jiný hudbý od str édové ku po 

souč asnost. Poté  si zvolili tr i skladbý z ČD a ké kaz dé  zpračovali jédén vý tvarný  u kol: Barévna  hudba (po vzoru malí r u , ktér í  sva  dí la 

propojovali s hudbou); Tam, kdé hrajé hudba (jak výpadalo mí sto nébo pr í léz itost, pr i ktéré  konkré tní  skladba mohla v dobé  své ho 

vzniku zazní t); Ja  umé lčém (ktéré mu druhu umé ní  bý sés tý sa m vé noval v dobé  vzniku skladbý). 

Na Za kladní  a mater ske  s kole S eve tí n zasé výmýsléli zají mavý  projékt - O s kolní  docha zce s prarodiči. Žáči 6. a 7. ročníku měli za 

u kol výmýslét 8-10 zají mavý čh ota zék pro své  prarodič é ohlédné  jéjičh s kolní  dočha zký a s kolní  č étbý. Po zjis té ní  odpové dí  a jéjičh 

zapsa ní  mé li porovnat odpové di prarodič u  mézi sébou a na slédné  jé srovnali s tí m, jak bý odpoví dali oni sami. V za vé réč né m hodno-

čéní  sé výja dr ili k tomu, jak sé jim pračovalo a zda jé pra čé bavila. Poté s ují čí  býlo, z é vé ts ina z ničh povaz ovala ténto u kol za zají mavý  

a pr í nosný . V idéa lní čh pr í padéčh ankéta pr érostla v né kolikahodinový  rozhovor, ktérý  poté s il prarodič é a z a ku m pr inésl mnoho pr é-

kvapivý čh informačí , na ktéré  jé dosud nénapadlo sé zéptat. Né ktér í  si dokončé pr éjí  zada ní  dals í ho podobné ho u kolu.  

Masopustní rej uspořádala Jubilejní základní škola svatováclavská ve Strýčicích. Žáči 1. a 2. Třídý sé přédstavili vé svýčh 

maska čh. I pr és bézpéč ností  opatr éní , ktéra  létos ní  roč ní k prova zéla, si oslavu masopustu uz ili aléspon  samostatné  v ra mči jédnotli-

vý čh tr í d. S dé tmi sé spoléč né  nauč ili tématičké  r í kanký, sézna mili sé s né ktérý mi masopustní mi zvýký a néčhýbé l ani tradič ní  pru vod 

masék. 

Na MS , ZS  a SS  pro sluchove  postiz ene , C eske  Bude jovice némohli také  uspor a dat karneval v plné  para dé  jako pr édčhozí  roký. Hlédali 

zpu sob, jak propojit z a ký, ktér í  sé mézi sébou némohou ví dat, né jakou formou a uspor a dat aspon  č a stéč né  spoléč nou akči pro ví čé 

tr í d. Kaz da  zé zapojéný čh tr í d si udé lala svu j karnévalový  dén, na slédné  výtvor ili spoléč nou sloz ku na disku s kolý, kam vkla dali fotký 

masék, pru bé h karnévalu a pí snič ký. Na slédovala souté z  o néjléps í  karnévalovou tr í du, anonýmní  hlasova ní  a rozda ní  čén. 

V br éznu probí ha  tradič né  také  čélorépublikova  akčé Ukliďme C esko, do ktéré  sé kaz dý  rok zapojujé také  r ada s kol. Létos napr í klad 

Základní a Mateřská škola Šindlovy Dvory nébo Základní a Základní umělecká škola Zliv. Školý uspořádalý néjén pro své 

z a ký a jéjičh rodič é u klid okolí  s kolý, s kolní  zahradý, str édu občé, také  mí stní  oblí béné  výčha zkové  trasý. Individua lní  pr édvélikonoč -

ní  u klid občé a néjbliz s í ho okolí . 

A na pr í rodu a énvironménta lní  vý čhovu jé zamé r éna poslédní  uka zka pr í kladu dobré  praxé na s kola čh v régionu Č éskobudé jovička. 

Na Za kladní  a mater ske  s kole Hosí n bé hém pr édna s ký na té ma čhov doma čí  zví r at dé ti nadčhl chov dru bez e. R éditél s kolý sé rozhodl 

zakoupit kurní k a dals í  potr ébné  vé či pro u spé s ný  čhov. Dé ti néjdr í vé muséli nastudovat bliz s í  informačé o čhovu výbrané ho druhu 

slépič – tzv. S umavanký, čo jé du léz ité ho pro čhov (kurní k, výbavéní  kurní ku, krméní  atd.) Za rovén  mé li moz nost séhnat poz adovaný  

druh dru béz é a néčhali výklubat slépič ký. Dals í m čí lém jé u spé s ný  čhov výbrané ho druhu slépič a pé č é o né . 

Projékt MAP II. ORP Č B  - aktualitý, pozva nký na sémina r é a kurzý,  

nabí dký spolupra čé i térmí ný dals í čh akčí  slédujté i nada lé na nas ičh  

wébový čh stra nka čh www.mapvzdelavani.cz.  

Vés kéré  potr ébné  informačé k projéktu MAP II ORP Č B Va m poskýtnou: 

 ing. Marta Kréjč í č kova , hlavní  manaz érka projéktu (téléfon 773 187 564) 

  Mgr. Jana Rýčhlí kova , koordina torka projéktu (téléfon 723 645 097)  

Aktuality z projektu  MAP II ORP ČB  Stra nka 3 

http://www.mapvzdelavani.cz


Postup přípravy SCLLD MAS Rozkvět 2021+ 

Období  2021-2027 jé dé fačto jiz  4. pla novačí m období m, do ktéré  MAS vstupujé. Jé to 

té mé r  néuvé r itélné , alé jiz  17 let pu sobí me jako regiona lní  rozvojova  agentura sé zamé -

r éní m na vénkovský  prostor — za jmové  u zémí  MAS, ktéré  sé v za vé ru roku 2020 opé t 

rozs í r ilo, v souč asnosti tédý tvor í  u zémí  MAS čélkém 34 občí .  

Jaké  pr ésné  finanč ní  diménzé budé mí t SČLLD MAS Rozkvé t 21+ , si musí mé jés té  čhví li 

poč kat, alokačé budou zna mý néjspí s  vé 4.Q.2021. Alé jiz  nýní  mu z émé komunikovat „ o 

č ém to budé“ a potvrdit, z é MAS budé i nada lé drz ét prioritní čh oblastí  a té mat, ktérý m 

výtva r í  „ra méč“ principy udržitelného rozvoje, rovných příležitostí, inovací, spolu-

práce a partnerství : LIDÉ — Z IVOTNI  PROSTR EDI  — PODNIKA NI —ČESTOVNI  RUČH.  

Klí č ové  oblasti zu sta vají  stéjné ...to sé za té čh té mé r  20 lét nič nézmé nilo? Naopak. Kdýz  

jsmé pr ipravovali stratégii SČLLD 2013-2020, pr édpokla dali jsmé, z é pro jéjí  naplné ní —

tédý zléps éní  situačé na u rovén , ktérou jsém povaz ovali za optima lní — budé potr éba ví č 

néz  1 miliarda. Népr édstavitélné ?  Prostr ednictví m MAS bylo z dotac ní ch programu  

IROP, OPZ a PRV načerpáno v období 2013-2020 přes 110 milionů, do školství 

prostřednictvím OP VVV dalších 30 milionů, připočítéjmé i téměř 25 milionů v 

ra mči obou projéktu  MAP, ktéré  nas é MAS koordinujé na čélé m ORP Č éské  Budé jovičé. 

Pr ipoč témé-li désí tký milionu , ktéré  zí skali néjén z évropský čh fondu , alé i na rodní čh 

dotačí  nas é občé a mé sta, s kolý, néziskovký, podnikatélé  v r adé  oboru  a zémé dé lči, pr é-

kroč í mé hravé  pu l miliardý. A ruku na srdčé, jé to v té čh v čélé  krajiné  i jédnotlivý čh ob-

čí čh poznat! 

Pr ésto je por a d „co dělat“, co zlepšovat, kam investovat. Školství a vzdělávání, soči-

a lní  sluz bý, býdléní , pama tký, komunitní  z ivot, volnoč asové  za zémí  i aktivitý, vér éjný  

prostor, zélén , osvé tléní , téčhnička  infrastruktura, vér éjné  sluz bý, vý robní  téčhnologié i 

prostorý pro podnika ní , turismus a čéstovní  ručh, sportovis té , hasič a rný, spolkový  z ivot, 

... Z é jé ta s ka la pr í lis  s iroka  ?  To jé prosté  z ivot, rozkos até lý . Nechceme, a ani nemu z eme 

naši strategii  zaměřit úzce na jedno téma—to konéčkonču  potvrzujé i vý voj posléd-

ní ho roku, kdý sé uka zalý mnohé  nové  vý zvý, pr édévs í m v oblasti digitalizačé a vér éj-

ný čh sluz éb.  

  A hlavní taktika? Je na nás— i na vás —abychom „dělali správné věci správně“, v 

souladu s MA21. Jak víté a můžété sé dozvědět také z našého wébu, jé MAS Roz-

kvé t jiz  od roku 2013 č léném 

Na rodní  sí té  Zdravý čh mé st 

Č R, (NSZM) sé statusém 

„Pokroč ilý “. Pr í prava a réaliza-

čé stratégié MAS tak pr irozéné  

proru sta  čélkový m pr í stupém 

k mí stní  agéndé  jak na u rovni 

MAS-organizačé, tak na u rovni 

MAS—régionu. Té s í  na s také  

aktivní  zapojéní  né ktérý čh 

občí  zé za jmové ho u zémí  MAS 

do NSZM a aktivit MA21, nové  

mé sta Výs s í  Brod. 

Informace z MAS ROZKVĚT  
KONZULTACE : 

Kancelář MAS poskytuje  veške-

ré konzultace                   k imple-

mentaci  SCLLD MAS pro poten-

ciální žadatele i příjemce zdar-

ma. 

 

 

PROVOZNÍ DOBA KANCELÁŘE 

MAS: 

Pondělí:     8:30 - 11:30 

 12.30 - 16:00 

Úterý: po předchozí dohodě 

Středa:       8:30 - 11:30

 12:30 - 16:00 

Čtvrtek: po předchozí dohodě 

Pátek: po předchozí dohodě 

 

UPOZORNĚNÍ: 

AŽ DO ODVOLÁNÍ  

PROTIEPIDEMIOLOGIC-

KÝCH OMEZENÍ   

NEJSOU POSKYTOVÁNY     

OSOBNÍ KONZULTACE! 

 

 

 

 

ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE   

A ANKETY:  

 

Své dotazy i odpovědi na ankety 

zasílejte vedoucí   pracovnici 

kanceláře MAS   pí. Hůrské 

(kančélar@masrozkvét.čz)  

nebo přímo pracovnici pro im-

plementaci Programového 

rámce IROP  a Programového 

rámce OPZ SCLLD                   pí. 

Fakenbergové 

(fakenbergova@masrozkvet.cz). 
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